
SALINAN 

 

 

PERATURAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM 

NOMOR 026 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

PEDOMAN PEMBELAJARAN MAHASISWA POLITEKNIK NEGERI BATAM  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM, 

 

Menimbang 

 

: a. bahwa untuk menjalankan ketentuan Peraturan 

Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

b. bahwa dalam rangka memberikan pemahaman kepada 

mahasiswa Politeknik Negeri Batam mengenai sistem 

pendidikan dan proses pembelajaran yang akan 

dijalani; 

c. bahwa diperlukannya pedoman untuk mendukung 

proses pembelajaran sehingga dapat terus-menerus 

meningkatkan proses dan mutu pendidikan di 

Politeknik Negeri Batam; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud di atas, perlu menetapkan Peraturan 

Direktur Politeknik Negeri Batam tentang Pedoman 

Pembelajaran Mahasiswa Politeknik Negeri Batam. 

 



 

Mengingat 

 

: 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 

4. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 26 

Tahun 2010 tentang Pendirian, Organisasi, dan Tata 

Kerja Politeknik Negeri Batam; 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 1952); 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 41 Tahun 2016 tentang Statuta 

Politeknik Negeri Batam (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1009); 

7. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 12 Tahun 2023 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Politeknik Negeri Batam; 



 

8. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan 

Mutu Pendidikan Tinggi; 

9. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, 

dan Teknologi Nomor 79783/M/06/2024 tentang 

Pengangkatan Direktur Politeknik Negeri Batam 

Periode Tahun 2024-2028; 

10. Keputusan Direktur Jenderal Pembelajaran dan 

Kemahasiswaan Kementerian Riset, Teknologi, dan 

Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 

096/B1/SK/2016 tentang Panduan Umum Pengenalan 

Kehidupan Kampus Bagi Mahasiswa Baru. 

 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan 

 

: PERATURAN DIREKTUR NOMOR 026 TAHUN 2025 

TENTANG PEDOMAN PEMBELAJARAN MAHASISWA 

POLITEKNIK NEGERI BATAM. 

 

 

Pasal 1  

Pedoman Pembelajaran Mahasiswa Politeknik Negeri Batam adalah 

sebagaimana terdapat dalam Lampiran Peraturan Direktur ini dan 

merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dalam 

Peraturan Direktur ini. 

 

 



 

Pasal 2 

Pedoman Pembelajaran Mahasiswa Politeknik Negeri Batam sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 disusun guna memberikan pedoman kepada 

mahasiswa mengenai proses pembelajaran sesuai dengan visi, misi, dan 

standar mutu yang telah ditetapkan sehingga diharapkan dapat 

menghasilkan lulusan yang sesuai dengan kompetensinya dengan tetap 

menjunjung tinggi norma dan etika akademik. 

 

 

Pasal 3 

Pedoman Pembelajaran Mahasiswa Politeknik Negeri Batam sebagaimana 

dimaksud Pasal 1 dapat dilakukan perubahan sesuai dengan dinamika 

pelaksanaan tugas dan fungsi Politeknik Negeri Batam. 

 

 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Direktur ini mulai berlaku, Peraturan Direktur 

Politeknik Negeri Batam Nomor 004 Tahun 2017 tentang Pedoman 

Pembelajaran Mahasiswa Politeknik Negeri Batam dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

 

 

 

 



Pasal 5 

Peraturan Direktur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di Batam 

pada tanggal 29 Agustus 2025 

Direktur Politeknik Negeri Batam, 

 

        ttd. 

 

Bambang Hendrawan 

NIP 197706252012121003 

 

Salinan sesuai dengan aslinya. 

Kepala Sub Bagian Umum 

Politeknik Negeri Batam, 

 

ttd. 

 

Sugi Hapni Delima 

NIP 198707202014042001 

 




























































































